L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 26 de Agosto de 2025. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

cadastro de animais e tutores, avaliação
clínica pré-operatória, realização de exames
laboratoriais pré-operatórios, procedimentos de
esterilização anestésico/cirúrgica de cães e gatos,
medicamentos e materiais usados durante os
períodos pré, trans e pós-operatórios, bem como
atendimentos emergenciais em situações de
resgates, atropelamentos, maus-tratos e outras
demandas de bem-estar animais. O presente
certame será regido pela Lei nº 14.133 e pelo
Decreto Municipal nº 702/2023, com as alterações
que lhe sucederam, bem como demais legislações
aplicáveis à matéria.
A documentação prevista no Edital deverá
ser entregue no protocolo Geral da Prefeitura
Municipal de Fundão, de segunda à sexta feira, no
horário das 07h00min às 16h00min, a partir do
dia 26 de agosto de 2025.

Os interessados poderão apresentar os documentos
exigidos para o credenciamento durante o prazo
de vigência do presente Chamamento.

O Chamamento ficará aberto para credenciamento
dos interessados, pelo período de 12 (doze)
meses, a contar da publicação deste Edital.

O edital e seus anexos encontram-se à disposição
para download no site da Prefeitura (www.fundao.
es.gov.br).

Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br.

ID CIDADES: 2025.026E0600013.17.0001

Fundão/ES, 25 de agosto de 2025.

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA GUSTAVO
Agente de Contratação da Comissão Especial de

Contratações
Protocolo 1619322

Ibitirama

AVISO DE INTENÇÃO DE ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024 DO

FNDE

A Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal
de Ibitirama-ES, torna público o interesse em
aderir à Ata de Registro de Preços nº 003/2024
oriunda do Registro de Preços nº 910/2024, do
FNDE.
Objeto: Aquisição de Mobiliários Escolares
pelos Estados, Distrito Federal e Municípios,
especificados no item 1.1 do Termo de Referência,
anexo I do edital de Licitação nº 90010/2024,
que é parte integrante desta Ata, assim como as
propostas cujos preços tenham sido registrados,
independentemente de transcrição.
Fornecedor: DELTA PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ nº. 11.676.271/0001-88.

Ibitirama/ES, 21 de Agosto de 2025.

Daniel José Moreira Bruno
Pregoeiro

Protocolo 1619571

Iúna

AVISO DE EDITAL - CONCURSO
PROCESSO DIGITAL Nº 2025-W652B

CONCURSO PRÊMIO DE BOAS PRÁTICAS NA
EDUCAÇÃO - 1ª EDIÇÃO

O Município de Iúna/ES, através da Secretaria
Municipal de Educação, torna público para
conhecimento dos interessados que fará realizar
a 1ª Edição do Concurso do Prêmio de Boas
Práticas na Educação do Município de Iúna
no ano de 2025. As inscrições estarão abertas
no período de 27/08/2025 a 08/10/2025.
O edital poderá ser obtido no site oficial da
Prefeitura Municipal de Iúna: www.iuna.es.gov.
br. Informações e esclarecimentos poderão ser
solicitados no endereço eletrônico: educacao@iuna.
es.gov.br, de segunda à sexta-feira no horário de
08h às 11h e de 13h às 17h. ID CidadES: 2025.
037E0700001.01.0009.

Iúna/ES, 25 de agosto de 2025.
Breno Vinicius da Silva Oliveira

Secretário Municipal de Educação
Protocolo 1619330

João Neiva

EXTRATO - RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

002/2025
LOCATÁRIO: Município de JOÃO NEIVA por intermédio
do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
LOCADORA: REJANE MARIA COSTA DOS SANTOS
SAMPAIO
OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua Sete de
Setembro, 132 - Centro - João Neiva - ES - CEP:
29680-000, para instalação do almoxarifado da
SEMTADES.
CONTRATO N° 013/2025 - VALOR TOTAL: R$
24.000,00 - VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da
assinatura.
Cód. CidadES - TC/ES: 2025.040E0500002.10.0002
João Neiva/ES, 12 de agosto de 2025.
Necemauro Alves De Oliveira
Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social

Protocolo 1619419

Linhares

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
157/2025

CONTRATANTE: O Fundo Municipal de Saúde de
Linhares-ES.
CONTRATADA: KYLIMP HOSPITALAR LTDA
ASSINATURA: 15/08/2025
VIGÊNCIA: 01 (um) ano
VALOR: R$ 48.067,20
OBJETO: aquisição de material de consumo Médico-
-Hospitalar (Atadura Gessada e Atadura de Algodão
Ortopédico), destinado a atender o Hospital Geral
de Linhares, NOS LOTES 1, 2 e 3. MODALIDADE: PE
FMS Nº 042/2025.
PROCESSO: 6711/2025
Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0500001.01.0013

Protocolo 1619470

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-08-25T21:38:32-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial